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 ایران هشتمین کشور پرطلای 
وزنه‌برداری جهان

مسابقات  در  تاکنون  ایران  وزنه‌برداری  ملی  تیم   
قهرمانی جهان توانسته ۶۸ مدال مجموع بگیرد که ۲۵ 

مدال آن به رنگ طلا بوده است.
 به گزارش ایسنا، ۱۵ روز تا آغاز مسابقات وزنه‌برداری 
قهرمانی جهان بیشتر باقی نمانده است و باید دید کدام 
کشور سهم بیشتری از مدال‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۴ 
برگزار می‌شود.  بحرین  در  مسابقات  از  دوره  این  دارد. 
جهان  قهرمانی  برگزاری  تاریخ  در  کشور   ۷۷ تاکنون 
مدال،  با ۳۳۸  چین  بگیرند.  مجموع  مدال  توانسته‌اند 
بیشترین مدال مجموع را گرفته و برزیل و ماکائو هر 
کدام با یک برنز کمترین تعداد مدال مجموع را داشته‌اند. 
لحاظ  از  بلغارستان  و  سابق  شوروی  چین،  کشورهای 
کسب مدال طلای مجموع قهرمانی جهان به ترتیب اول 
تا سوم هستند. ایران هم ۲۵ طلا، ۱۵ نقره و ۲۸ برنز 

گرفته و در این رده‌بندی هشتم است.

 زهرا نعمتی سرمربی تیم ملی 
پاراتیروکمان شد

جانبازان  فدراسیون  رئیس  سوی  از  حکمی  طی   
بازی‌های  دوره  سه  قهرمان  نعمتی  زهرا  توان‌یابان،  و 

پارالمپیک، سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان شد.
 به گزارش ایمنا، طی حکمی از سوی جلیل کوهپایه 
زاده رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان، زهرا نعمتی 
دارنده مدال طلا ۳ دوره بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن، 
۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو هدایت تیم ملی پاراتیروکمان را 
برعهده گرفت. جلیل کوهپایه‌زاده با تأیید این خبر به ایسنا 
گفت: بعد از نشستی که با رئیس انجمن پاراتیروکمان 
داشتیم و بعد از صحبت با زهرا نعمتی به این جمع‌بندی 
رسیدیم که از تجربیات او به‌عنوان سرمربی تیم ملی 
پاراتیروکمان استفاده کنیم. هدایت تیم ملی پاراتیروکمان 
مجید  سرمربی،  به‌عنوان  وزیری  میلاد  پیش‌ازاین  را 
احمدی مربی کامپوند و زهرا شمس مربی بانوان برعهده 

داشتند.

 همیشه پول حرف اول را 
نمی‌زند

 سرمربی تیم والیبال چادرملو گفت: باید با برنامه و 
هدف‌گذاری پیش رفت، چون همیشه پول حرف اول را 

نمی‌زند.
 علی طلوع‌کیان در گفت‌وگو با تسنیم در مورد پیروزی 
۳ بر ۲ تیمش مقابل مهرگان نور در هفته دهم لیگ برتر 
والیبال اظهار داشت: بردن تیم مهرگان کار سختی بود. 
این تیم پنج پیروزی و سطح بالایی داشت. آنها والیبال 
را مدرن بازی می‌کنند. جوانان تیم مهرگان هماهنگی 
خوبی داشتند، ولی ما نیز عملکرد خوبی داشتیم و در 
نهایت برنده شدیم. سرمربی تیم والیبال چادرملو ادامه داد: 
نتیجه ست پنجم این بازی نزدیک، 20 بر ۱۸ به سود 
ما بود. خوشبختانه برنده شدیم و این پیروزی به بهبود 
وضعیتمان در جدول، کمک بزرگی کرد. این پیروزی در 
خانه به دست آمد و هواداران حمایت زیادی از ما داشتند. 
در حال حاضر در مکان چهارم جدول هستیم که فراتر 
از انتظارات و پیش‌بینی‌هاست. طلوع‌کیان تصریح کرد: 
جوانان همدلی داریم که در برخی بازی‌ها سنگ تمام 
باید  با مدیران تیم هم صحبت کردم.  گذاشته‌اند. من 
با برنامه و هدف‌گذاری پیش برویم، چون همیشه پول 
حرف اول را نمی‌زند. او همچنین خاطرنشان کرد: یکی از 
اهداف برگزاری لیگ برتر باید شناسایی و فرصت دادن به 
جوان‌هایی باشد که مستعد هستند تا به تیم ملی برسند. 
من مخالف جذب بازیکن خارجی درجه چندم هستم و 
باید فرصت بازی را به جوان‌های ایرانی داد. مربی پیشین 
تیم ملی والیبال کشورمان درباره حضور برخی بازیکنان 
ایرانی در لیگ ترکیه تأکید کرد: نظر شخصی من این 
است که شاید برخی لیگ‌ها زیاد جذاب و جالب نباشد، 
ولی من موافق رفتن بازیکنان به خارج کشور هستم، 
چون آنها رفتار حرفه‌ای و تیمداری را یاد می‌گیرند. لیگ 
ترکیه از نظر کیفیت بازیکنان، خوب است، ولی امکان دارد 
بدقولی‌هایی مثل عدم پرداخت به‌موقع صورت بگیرد. من 
اعتقاد دارم حتی حضور در لیگ کشوری مثل فنلاند هم 
برای بازیکنان ما مفید است. سرمربی تیم والیبال چادرملو 
گفت:  تسنیم  به  نیم‌فصل  در  تیمش  تقویت  مورد  در 
مدیرعامل شرکت چادرملو تغییر کرده است و باید دید آیا 
بودجه‌ای به والیبال اختصاص می‌دهند یا خیر. در درجه 
دوم باید دنبال بازیکن آزادی که به درد تیم بخورد بگردیم.

 تیم ملی بسکتبال ایران راهی 
قطر شد

 تیم ملی بسکتبال کشورمان برای رویارویی با قطر در 
پنجره دوم انتخابی جام آسیا راهی قطر شد.

 به گزارش فدراسیون بسکتبال، با صلاحدید کادر 
فنی تیم ملی ۱۳ بازیکن به قطر اعزام شدند تا بر مبنای 
نیاز، از این جمع ۱۲ بازیکن به مصاف قطر بروند. سجاد 
مشایخی، سینا واحدی، رسول مظفری، مبین شیخی، 
محمد امینی، متین آقاجان پور، نوید رضایی فر، سجاد 
زنگنه، سالار منجی،  آرمان  ارسلان کاظمی،  پذیرفته، 
میثم میرزایی و حسن‌علی اکبری بازیکنان اعزامی به قطر 
هستند. سوتیریس مانولوپولوس، سرمربی این تیم است 
و محمد کسایی‌پور و فرزاد کوهیان مربیان تیم هستند. 
و  سرپرستی  هم  بهادرزاده  آرش  و  علی  شاه  محسن 
مدیریت اجرایی تیم را بر عهده دارند. تیم کشورمان بامداد 
امروز راهی قطر شد و بعدازظهر امروز اولین تمرین خود 

را انجام خواهد داد.

 

امیرحسین احتشامی

آماده‌شــدن ورزشــگاه نقش‌جهان برای 
میزبانــی از بازی‌های ســپاهان بهترین 
خبــر برای هواداران ایــن تیم بود. خبری 
که احمد یوســف‌زاده آن را رسانه‌ای کرد 
و البته اصحاب رســانه هــم به‌وضوح از 
سرســبزی چمن ورزشــگاه نقش‌جهان 
شگفت‌زده شدند. چمنی که به سریع‌ترین شکل ممکن آماده 
بهره‌برداری‌شــده تا پایانی باشــد بر آوارگی‌های تیم فوتبال 
ســپاهان. آن‌ها پس از شکست تلخی که در تاریخ ۱۶ مرداد 
مقابل شــباب الاهلی تجربه کردند و فوتبال همراه با نقصی 
که دو تیم در چمن نامناسب این ورزشگاه انجام دادند، اکنون 
آماده‌اند تا دوباره در ورزشگاه خانگی خود به میدان بروند. اما 
ورزشگاه نقش‌جهان در اوایل لیگ شانزدهم، پس از یک دهه 
انتظار به بهره‌برداری رسید و سپاهان به‌عنوان یکی از تیم‌های 
برتر ایران از آن اســتفاده می‌کرد. اما چمن این ورزشــگاه از 
همان ابتدا با مشکلاتی مواجه بود که انتقادهای فراوانی را به 

دنبال داشت. این انتقادها در ابتدا تنها به چمن محدود می‌شد 
و مشکلات عمرانی دیگری نیز وجود داشت که به‌مرورزمان 
برطرف شدند. این روند کند باعث شد تا در نهایت سپاهان در 
بازی با الهلال، با حضور پرشور هوادارانش، جو فوق‌العاده‌ای 
را در ورزشگاه ایجاد کند. مسابقه با الهلال در تاریخ ۸ اسفند 
۱۴۰۲ برگزار شد و تغییرات ناگهانی در وضعیت چمن ورزشگاه 
در کمتر از پنج ماه پس از بازی با شــباب الاهلی، ســپاهان 
را مجبــور کرد تا برای ترمیم فوری چمن، از این اســتادیوم 
خارج شود. از سوی دیگر ورزشگاه نقش‌جهان از همان سال 
۱۳۹۵ کــه در فاز دوم مورد بهره‌برداری قرار گرفت، در فصل 
تابســتان دچار مشــکل بود. در ابتدای لیگ هفدهم بود که 
مشکلات این چمن در فصل تابستان نمایان شد. در آن مقطع 
کنده‌شدن چمن زیر پای بازیکنان در فصل تابستان مشکل 
اصلی چمن بود و وقتی به فصل سرما نزدیک می‌شدیم، چمن 
وضعیت مناســبی پیدا می‌کرد. مشکل اصلی چمن ورزشگاه 
نقش‌جهان زه‌کشی و زیرسازی آن است که در فصل تابستان 

امکان گــردش روان آب را فراهم نمی‌کند و به همین دلیل 
ریشه‌ها دچار مشکل می‌شوند و مقاومت ندارند. این مشکل 
طی سال‌های اخیر با کهنه شــدن رویه چمن بیشتر خود را 
نشــان می‌دهد. نوع چمن ورزشی مورداستفاده در زمین‌های 
فوتبال به دو نوع چمن‌های سردســیری و گرمسیری تقسیم 
می‌شــوند. نوع چمن ورزشــگاه نقش‌جهان، چمن اسپورت 
ورزشی متشکل از چند نوع چمن سردسیری بوده که بهترین 
دما برای رشد و کیفیت مناسب این نوع چمن فوتبال ۱۵ تا ۲۵ 
درجه سانتی‌گراد است. نوع دیگر چمن مورداستفاده در فوتبال، 
چمن‌های گرمسیری هستند که بهترین دما برای رشد آن‌ها 
۳۰ تا ۳۵ درجه اســت که ایــن چمن‌ها در اقلیم اصفهان در 
تابستان مناسب هستند؛ ولی در زمستان باتوجه‌به سردی بیش 
از حد هوا این نوع چمن ورزشــی دچار خزان می‌شود؛ زیرا در 
دمای ۱۰ درجه سانتی‌گراد رشد آن‌ها متوقف شده و در دمای 
زیر صفر درجه، کاملًا زرد شده و خزان می‌کنند. در اصفهان 
و به‌ویژه محل احداث ورزشگاه نقش‌جهان دمای تابستان تا 

۴۵ درجه سانتی‌گراد افزایش پیدا می‌کند و این گرمای بیش 
از حد رشد و کیفیت چمن سردسیری را تحت‌تأثیر قرار داده و 
علاوه بر کاهش کیفیت آن، چمن را مستعد حمله بیماری‌های 
قارچی می‌کند. براین‌اساس مسئولان باشگاه سپاهان تصمیم 
داشتند بلافاصله کار تعویض چمن نقش‌جهان را آغاز کنند؛ 
اما انتقال بازی تیم ملی از نقش‌جهان به فولادشهر نقشه‌های 
آن‌ها را نقش‌برآب کرد و برای حفاظت از چمن فولادشهر به 
سپاهان اجازه میزبانی در دو بازی ابتدایی فصل مقابل چادرملو 
و شــمس آذر داده نشد. از سوی دیگر مورایس در طی بیش 
از دو سالی که هدایت ســپاهان را بر عهده داشت نشان داد 
که علاقه‌مند به فوتبال تهاجمی و بازی روی زمین اســت و 
برای سرمربی‌ای با این نگرش، داشتن یک زمین چمن هموار 
ضرورتی انکارناپذیر بود. اما چمن ورزشگاه نقش‌جهان دقیقاً 
نقطه مقابل چیزی بود که سرمربی سپاهان می‌خواست. چمن 
ناهمواری که در بازی با شباب‌الاهلی یک‌بار به کمک طلایی 
پوشــان آمد؛ اما در ادامه باعث باخت و حذف این تیم شــد. 
اتفاقی که در نهایت چاره‌ای جز تعطیلی استادیوم نقش‌جهان 
پــس از بازی هفته نخســت مقابل چادرملــو اردکان باقی 
نگذاشت. از همان زمان مسئولان باشگاه تمام توان خودشان 
را به کار گرفتند تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن این ورزشگاه را 
دوباره به چرخه مسابقات برگردانند. ادامه ماجرا از زبان احمد 
یوســف‌زاده مدیرعامل باشگاه ســپاهان چنین است: »سال 
گذشته برنامه‌ریزی انجام شد تا بعد از آخرین بازی جام حذفی 
در نقش‌جهان اقدامات لازم انجام شــود، وقتی که کار انجام 
شد با گرم‌ترین تابستان چند سال اخیر مواجه شدیم و نمی‌شد 
کشت انجام داد. تا شهریور و زمان نیاز بود؛ گزینه اول کشت 
و زیرســازی بود که ۸ ماه زمان می‌خواست، گزینه دوم چمن 
رول بــود و گزینه دیگر چمن هیبریدی بود؛ چمن هیبریدی 
چند فاکتور دارد، سرمایه‌گذاری اولیه زیاد است، سرمایه‌گذاری 
آن برای ۱۰ ورزشگاه مقرون‌به‌صرفه است، این چمن باید از 
خارج از کشور تهیه می‌شد که در زمانی که داشتیم میسر نبود 
و هزینه نگهداری نیز یکی دیگر از دلایلی بود که باعث شد 
از این گزینه صرف‌نظر کنیم. وی ادامه داد: باتوجه‌به اجاره‌ای 
که برای ورزشگاه‌های فولادشهر یا اراک باید می‌دادیم، ۳ برابر 
طرح استفاده از چمن رول بود؛ براین‌اساس تصمیم گرفتیم از 
چمن رول اســتفاده کنیم و در نخستین بازی در اصفهان در 

بازی با پرسپولیس میزبان هواداران خواهیم بود.«

 طلایی پوشان دیگر نگران میزبانی از حریفان نخواهند بود

 نقش‌جهان سرسبز و پایان آوارگی سپاهان

انتخاب یکی از مدیران باســابقه ورزش ایران برای پست 
وزارت ورزش و جوانــان موجب ایجاد موجی از اعتماد و وفاق 
در این بخش شد.  به گزارش ایرنا، با نزدیک‌شدن به یکصدمین 
روز از آغاز دولت وفاق ملی، اکنون بسیاری از کارشناسان تمرکز 
خود را روی دســتاوردهای کوتاه‌مدت این دولت در ســه‌ماهه 
نخست گذاشــتند. نگاه به ورزش در دولت چهاردهم بر محور 
وفاق ملی و با اولویت تخصص‌گرایی بود. مســعود پزشکیان 
با انتخاب احمد دنیامالی از مدیران اســبق ورزشی ایران، نشان 
داد که تخصص‌گرایی در این بخش در اولویت قرار داده است. 
دنیامالی باسابقه مدیریت در فدراسیون قایقرانی و کرسی‌های 
بین‌المللی این رشــته عملًا یکی از چهره‌های شناخته‌شده در 
ورزش به شمار می‌رود که تجربه‌هایی مانند مدیریت شهری، 
حضور در شــورای شهر و نمایندگی مجلس را در کارنامه دارد. 
معرفــی احمد دنیامالی موجب از وفاق و همبســتگی را برای 
ورزش ایران به وجود آورد. سیدمصطفی هاشمی‌طبا در خصوص 
گزینه پیشنهادی دولت چهاردهم برای وزارت ورزش و جوانان 
گفت: من احمد دنیا مالی را از نزدیک می‌شناسم. او از مدیران 
مجرب و کاربلد ورزش ایران به شــمار می‌رود و کارنامه موفق 
نیز در مدیریت خود دارد. او چندین ســال متوالی در رأس یک 
فدراســیون ورزش بوده و همچنین در انزلی در باشگاه ملوان 
کارکرده اســت. او ادامه داد: دنیامالی از جمله مدیرانی است که 
ســوابق کار اجرایی و سیاســی نیز درد او هم در دولت فعالیت 
داشته و در وزارتخانه‌ها سمت‌های اجرایی داشته است. وی در 
انتخابات مجلس یازدهم نیز به‌عنوان نماینده مردم انزلی انتخاب 
شد. این تجارب می‌تواند به دنیا مالی برای موفقیت در بخش 
ورزش نیز کمک کند. همچنین معرفی دنیامالی به‌عنوان وزیر 
ورزش و جوانان به مجلس شــورای اسلامی موجی از وفاق را 

در بین رؤسای فدراسیون‌ها، پیشکسوتان و قهرمانان رشته‌های 
مختلف ورزشی ایجاد کرد. سعید فائقی، معاون سابق سازمان 
تربیت‌بدنی در خصوص انتخاب این مدیر ورزشی اعلام کرد که 
احمد دنیامالی انتخاب درستی برای حضور در وزارت ورزش بوده 
و می‌توانــد به‌خصوص در عرصه بین‌المللی روزهای موفقی را 
رقم بزند. محمدرضا داورزنی نایب‌رئیس کنفدراسیون والیبال آسیا 
درباره پیشنهاد دولت برای وزیر ورزش و جوانان گفت: دنیامالی 
از خانواده ورزش اســت و مشکلات و دغدغه‌های ورزشکاران 
را می‌شناســد. ســابقه اجرایی خوبی در حوزه ورزش دارد و در 
بخش‌های مرتبط نیز کارنامه قابل‌قبولی را از خود به جا گذاشته 
است. علی کفاشیان رئیس اسبق فدراسیون فوتبال تصریح کرد: 

پیش‌ازاین شاهد حضور چهره‌های سیاســی در ورزش بودیم 
که بعدها در این حوزه به شــهرت رسیدند؛ اما دنیامالی یکی از 
چهره‌های قدیمی ورزش است که در حوزه سیاست هم دستی 
داشته و نسبت به امور مختلف و فضاهای موجود، شناخت کامل 
و جامــع دارد و این یک ترکیب ایده‌آل برای فردی اســت که 
می‌خواهند سکان ورزش کشــور را به دست او بسپارند. آرش 
میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو نیز با تشکر از رئیس دولت 
چهاردهم برای انتخــاب احمد دنیامالی گفت: از رئیس‌جمهور 
تشــکر می‌کنم که مدیری توانمند و خاک خورده ورزش را به 
مجلس شورای اسلامی معرفی کرد. به‌عنوان عضوی از جامعه 
ورزش از دنیامالی حمایت می‌کنم و از نمایندگان می‌خواهم با 

رأی بالا که پشتوانه قوی برای او باشد، این مدیر را روانه وزارت 
ورزش و جوانان کنند. دنیامالی ۳۱ مردادماه در جلســه دفاع از 
برنامه‌های خود در مجلس شــورای اسلامی گفت: راهبرد من 
راهبرد ایران قوی و با ورزش قوی است که مدنظر مقام معظم 
رهبری قرار دارد. همچنین باتکیه‌بر گام دوم انقلاب در خصوص 
جوانان و تأکید معظمٌ‌له بر محوریت جوانان برنامه‌ریزی خواهیم 
کرد. توفیق این انقلاب مرهون اعتماد امام )ره( به جوانان است 
که نمونه آن فرماندهان جوان بود که باایمان، ناممکن‌ها را ممکن 
ســاختند. باید به جوانان اعتماد کنیم تا آنان با نیروی جوانی و 
خلاقیت، راهکارهایی را برای عبور از مشکلات خلق کنند و این 
مهم‌ترین اعتقاد من است. وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان بیان 
کرد: باید بپذیریم که راهبری و هدایت وزارت ورزش و جوانان 
از اهمیت زیادی برخوردار است و ما در این زمینه مسئولیم. باور 
داریم اولین وظیفه وزیر در این وزارتخانه فرهنگی است و محیط 
ورزش باید به یک محیط معنوی و ورزش تبدیل شــود و باید 
اخلاق و معنویت محور تمام برنامه‌ها باشد. حمایت همه‌جانبه 
مدیران ورزشی و پیشکســوتان ورزش ایران از انتخاب احمد 
دنیامالی به‌عنوان وزیر ورزش و جوانان موجب شــد تا نماینده 
مردم انزلی با کسب ۲۵۳ رأی، بالاترین میزان اعتماد را در بین 
وزیران ورزش در جمهوری اسلامی کسب کند. تا کنون محمد 
عباسی اولین وزیر ورزش کشور با ۱۵۵، محمود گودرزی با ۱۹۹، 
مسعود سلطانی‌فر ۱۱۷، حمید سجادی ۱۶۵، کیومرث هاشمی 
۱۶۷ و احمد دنیامالی با ۲۵۳ رأی اعتماد به‌عنوان وزیر ورزش 
کشــور انتخاب شدند. دنیامالی همچنین در کابینه پیشنهادی 
مسعود پزشکیان در جمع نفراتی قرار داشت که بالاترین رأی 
اعتماد را از مجلس شورای اسلامی کسب کردند. دنیامالی با ۲۵۳ 

رأی نفر هفتم این لیست بود.

 کارشناس فوتبال با بیان این که عملکرد تیم ملی ایران 
دیدار برابر کره شمالی و قرقیزستان به‌گونه‌ای بود که نگرانی‌ها 
برای آینده را افزایش داده، گفت: با غرور بازی‌کردن پایان خوبی 

نخواهد داشت.
 به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران که در آستانه حضور 
در جام جهانی قرار گرفته است، در نیمه دوم دیدار با تیم‌های 
کره شمالی و قرقیزستان متزلزل و آشفته نشان داد. همین امر 
انتقاداتی را متوجه کادر فنی و سرمربی تیم ملی کرد چرا که امیر 
قلعه نویی هر دونیمه این دو دیدار را به تفکرات سرمربی حریف 
واگذار کرده است. در این میان پیشکسوتان و صاحب‌نظران 
در مورد عملکرد تیم ملی و دلایل این اتفاق صحبت کرده‌اند. 
اصغر شــرفی بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران که سابقه 
سال‌ها سرمربیگری در فوتبال را دارد در این مورد با خبرنگار 

مهر گفتگو کرد.
ÁÁاشتباهات گذشته بازهم تکرار شد 

 اصغر شــرفی در خصوص پیروزی سخت تیم ملی برابر 
قرقیزســتان گفت: بازی را بردیم؛ اما همانند دیدار برابر کره 

شــمالی تا آستانه تساوی پیش رفتیم و اگر خط حمله خوبی 
نداشــتیم به طور حتم دو امتیاز حساس را از دست می‌دادیم. 
اشتباهاتی که در مقابل کره شمالی داشتیم در این دیدار هم 
تکرار شد. البته مقابل کره ۱۰ نفره شدیم و آن را دلیل خوردن 
۲ گل دانستیم؛ اما در بازی مقابل قرقیزستان اخراجی نداشتیم؛ 
ولی باز هم دروازه بیرانوند باز شد. این اتفاق نشان می‌دهد که 
مشــکلات و ضعف‌های خط دفاع همچنان باقی است و اگر 
می‌خواهیم در جام جهانی از نام ایران دفاع کنیم باید هر چه 

زودتر نقاط ضعف را برطرف کنیم.
ÁÁ ســه دلیلی که باعث باز شدن دروازه تیم 

ملی شد
 او ســه دلیل اصلی را در خصوص باز شدن راحت دروازه 
ایران دانســت و گفت: دلیل اول این است که بعد از زدن گل 
حریف را دست‌کم گرفته و خود را برنده می‌دانیم و فکر می‌کنیم 
به‌راحتی در نیمه دوم هــم کل می‌زنیم و حریف را به‌راحتی 
شکســت می‌دهیم با غرور بازی‌کردن پایان خوبی نخواهد 
داشت. دلیل دوم ضعف مشهود مدافعان است. گل اول کاملًا 

نشان‌دهنده ضعف خط دفاع بود. بازیکن حریف زمین خورد از 
جا بلند شد و با ضربه سر دروازه را باز کرد و در گل دوم هم دو 
اشتباه از دو مدافع باتجربه تیم ملی که خود را بهترین می‌دانند 
باعث شد همه نگران نتیجه بازی شوند و دلیل سوم که باعث 
نگرانی شده متفاوت‌بودن بازی تیم ملی در دونیمه است. نیمه 
اول خوب و ســرحال و گل زن؛ اما نیمه دوم اشتباهات زیاد و 
خوردن گل. ما در دو بازی ۴ گل دریافت کردیم که آمار خوبی 
نیست و باید بدانیم که در جام جهانی با تیم‌های بزرگ بازی 
داریم پس باید هرچه زودتر نقاط ضعف را برطرف کنیم تا در 

جام جهانی حریف سرسختی برای رقبا باشیم.
ÁÁخط حمله ضعف دفاع را جبران کرده 

 کارشناس فوتبال در خصوص عملکرد خط حمله تیم ملی 
گفــت: باوجود بازیکنانی چون طارمی، قائدی، آزمون و حتی 
محبی نگران خط حمله نیســتیم؛ چون آنها فرصت‌سوزی 
نمی‌کنند مهاجمانی سرعتی، دریبل‌زن و چارچوب شناس که 
یک‌لحظه برای آنها کافی است تا دروازه حریف را باز کنند. باید 
بگویم که خط حمله تیم ملی جور خط دفاع را می‌کشد و اجازه 

نمی‌دهد کار به‌تساوی کشیده شود. دیدار برابر کره شمالی و 
قرقیزستان نمونه بارز این ادعا است. عملکرد خط حمله ایران 
ستودنی است و باید در خط دفاع هم چنین شرایطی به وجود 

بیاید که به تیم در جام جهانی امیدوارتر باشیم.
ÁÁزمان برای کادر فنی تیم ملی وجود دارد 

 شرفی در پایان خاطرنشــان کرد: کادر فنی تیم ملی تا 
بازی‌های بعدی سه ماه فرصت دارد تا نقاط ضعف خصوصاً 
در خط دفاع را برطرف کند. لیگ داخلی، لیگ نخبگان و جام 
حذفی فرصتی خوب برای قلعه نویی است تا بهترین‌ها را به تیم 

ملی دعوت کند و تنها به چند بازیکن اکتفا نکند. 
بازیکنان مستعدی وجود دارند که اگر به آنها فرصت داده 
شود خود را نشــان خواهند داد البته نه در خط دفاع بلکه در 
خط میانی و حمله هم بازیکنان باانگیزه وجود دارند. کادر فنی 
تیم ملی زمان خوبی دارد تا نقاط ضعف‌ها را برطرف کند تا با 
مجموعه‌ای پر قدرت راهی جام جهانی شود. تورنمنتی که جای 
اشتباه نیست و باید بهترین‌ها آنجا باشند تا بهترین عملکرد را 

از خود نشان دهند.

 رأی به تخصص‌گرایی؛ رکوردی که با همدلی شکسته شد

باشگاه‌ها باید هزینه VAR را 
پرداخت کنند

 عضـو کمیتـه داوران فدراسـیون فوتبـال گفـت: 
 VAR باشـگاه‌ها باید در نیم‌فصل دوم خودشـان هزینه
را پرداخـت کننـد تـا هـم قضاوت‌هـا بهتـر شـود و هم 

حـق به حـق‌دار برسـد.
 علـی خسـروی در گفت‌وگـو بـا برنـا، در خصـوص 
برگـزاری تورنمنت ۴ جانبه مهرپولیس توسـط باشـگاه 
پرسـپولیس گفت: خودم عضو هیئت‌مدیره تیم کودکان 
کار هسـتم و از دیـدن مراسـم لـذت بردم. ایـن اقدامات 
باعـث افزایـش نشـاط در جامعه می‌شـود. باشـگاه‌های 
مـا نباید تنهـا به فکر قهرمانی و کسـب سـرمایه مادی 
باشـند. همـه آن‌ها جای خود اما مـا وظایف دیگری هم 
داریـم کـه بایـد بـه آن توجه کنیـم. او افـزود: یک دهه 
اسـت کـه در حال فعالیـت در تیم کودکان کار هسـتیم. 
قباًل با سـپاهان بـازی کرده‌ایم و با اسـتقلال هم دیدار 
داشـته‌ایم. بـه‌زودی خود پرسـپولیس هم مقابـل ما قرار 
می‌گیـرد. کـودک فقـط نبایـد کار کند و بـه تفریح هم 
نیـاز دارد. بایـد کمک کنیـم تا هـم درس بخوانند و هم 
رشـد کننـد. ایـن کـودکان بایـد حـق زندگـی و درس 
داشـته باشـند. پیشکسـوت داوری ایـران درباره سـطح 
لیگ امسـال عنوان کرد: چون در کمیته داوران هسـتم 
بازی‌هـا را آنالیـز می‌کنیم. اشـتباهات داوری نسـبت به 
گذشـته کمتـر شـده و VAR این اشـتباهات را کاهش 
داده. امیـدوارم باشـگاه‌ها کمـک کنند و هزینـه var را 
بدهنـد. تـاج ایـن فنّـاوری را آورد؛ اما باشـگاه‌ها باید در 
نیم‌فصـل دوم خودشـان هزینـه کنند تا هـم قضاوت‌ها 
بهتـر شـود و هـم حـق به حـق‌دار برسـد. خسـروی در 
پاسـخ بـه سـؤالی دربـاره اینکـه مشـکلات زمیـن و 
سـخت‌افزار آن‌قـدر زیـاد اسـت کـه نوبـت بـه پرداخت 
داشـت:  اظهـار  نمی‌رسـد  باشـگاه‌ها  توسـط  هزینـه 
نقش‌جهـان مال دولت نیسـت و به فوتبال تعلیـق دارد. 
یـادگار امـام و فولادشـهر هم بـه همین ترتیـب. اهالی 
فوتبـال نبایـد بگویند ایـن ورزشـگاه‌ها مال ما نیسـت. 
ایـن پاک‌کردن صورت‌مسـئله اسـت. چطـور می‌توانید 
بـرای یـک بازیکن سـالیانه ۳۰ میلیارد هزینـه کنید؛ اما 
پـول VAR را نداریـد؟ ورزشـگاه‌ها مـال مـردم اسـت. 
باشـگاه‌ها بایـد هزینـه کننـد و پـول VAR را بدهنـد 
تـا بعـد نگوینـد اشـتباه وجـود دارد و داوری بد اسـت. او 
در پایـان در خصـوص تغییـرات پیاپی مربیـان در لیگ 
عنـوان کـرد: مـن در ایـن بحـث تخصصـی نـدارم؛ اما 
آسـتانه تحملمـان پایین اسـت. بایـد به سـراغ فرهنگ 
اروپایـی و پـروژه محـور برویـم نـه اینکـه از فرهنـگ 
کشـورهای حاشـیه خلیج‌فارس اسـتفاده کنیم و به طور 
مکـرر مربیـان اخـراج شـوند. البتـه کـه همان‌طـور که 

گفتـم در ایـن بخـش من ادعـا و تخصصی نـدارم.

 فدراسیون تکواندو در 
بهترین جایگاه خود قرار دارد

 نایب‌رئیـس کمیتـه ملـی پارالمپیک که بـه اردوی 
تیـم ملـی پاراتکواندو رفتـه خطاب به اعضـای این تیم 
گفت: فدراسـیون تکواندو در شـرایط فعلی در بالاترین و 
بهتریـن جایگاه خود قرار دارد و شـما جوانـان باآتیه باید 

از ایـن موقعیت بهترین بهـره را ببرید.
 بـه گـزارش ایرنـا، مریـم کاظمی‌پـور نایب‌رئیس و 
سـعید سـلگی معاونت ورزشـی و قهرمانـی کمیته ملی 
پارالمپیـک بـا حضـور در محـل فدراسـیون تکوانـدو از 
اردوی تیـم ملـی پاراتکوانـدو بازدیـد و با اعضـای تیم، 
کادر فنـی و مسـئولین ایـن تیـم دیـدار و گفتگـو کرد. 
پاراتکوانـدو  کاظمی‌پـور در جمـع ملی‌پوشـان جـوان 
اظهـار داشـت: خوشـحالم بار دیگـر توانسـتم در محل 
اردوی آماده‌سـازی تیـم ملـی  فدراسـیون تکوانـدو و 
جوانـان پاراتکوانـدو حضـور پیـدا کنـم. همان‌طـور که 
بـرای  مـا  تالش  و  برنامه‌ریـزی  تمامـی  می‌دانیـد 
کسـب نتیجه در مسابقات آسـیایی پاراتکواندو تاشکند، 
پـس از آن پاراآسـیایی ژاپـن و در پایـان هـدف اصلـی 
در  به‌دسـت‌آمده  نتیجـه  ارتقـا  مـا  طولانی‌مـدت  و 
پارالمپیـک پاریـس در پارالمپیـک ۲۰۲۸ خواهد بـود. او 
در ادامـه اظهـارات خـود گفـت: بـرای انجـام این مهم 
مـا کار خـود را بـا برنامه‌ریـزی و با جدیـت از روز پایانی 
و اختتامیـه مسـابقات پارالمپیـک پاریس ۲۰۲۴ شـروع 
کردیـم. بـرای انجـام ایـن کار تمامـی عوامـل اعـم از 
بازیکنـان، کادر فنـی، عوامـل فدراسـیون و کمیته ملی 
پارالمپیـک می‌بایسـت نقش خـود را درسـت اجرا کنند 

تـا نتیجـه مـورد انتظار بـه دسـت آید.
 نایب‌رئیـس کمیته ملی پارالمپیـک در ادامه خطاب 
بـه اردو نشـینان جـوان گفت: از نظر من شـما بازیکنان 
مهره‌هـای اصلـی این بـازی هسـتید و در بهترین زمان 
ممکـن قـرار دارید فدراسـیون تکوانـدو در حـال حاضر 
بهتریـن و بالاتریـن کیفیـت و جایـگاه تاریخ قـرار دارد 
و شـما بـا تالش و تمرکـز، حرفه‌ای‌گـری و دوری از 
حاشـیه قـادر خواهیـد بود تـا بـه بالاتریـن جایگاه‌ها در 
پاراتکوانـدو برسـید. مـا نیز تمامـی تلاش خـود را برای 
حمایـت از ورزشـکاران و کادر فنـی در تمامـی زمینه‌ها 
از جملـه حفـظ و بازتوان‌بخشـی بازیکنـان تیم ملی که 
مهم‌ترین عنصر موفقیت در مسـابقات هسـتند خواهیم 

کرد.
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